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PROTOKÓŁ Nr XLIII/06
sesji Rady Gminy Złotów

z dnia 25 maja 2006 r.

             Obrady rozpoczęto o godz. 1000 w sali narad Urzędu Gminy w Złotowie ul. Leśna 7.

             Otwarcia XLIII sesji Rady Gminy Złotów dokonał Piotr Lach – Przewodniczący Rady, stwierdzając, że w obradach uczestniczy 11 radnych,    na ustawowy skład 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały –

      - radni nieobecni usprawiedliwieni   - Andrzej Skrentny

                                                                 - Jarosław Stippa

                                                                 - Paweł Łański

                                                                 - Jerzy Chodera

            - lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady powitał radnych i zaproszonych gości:

1. Wójta – Kazimierza Trelę

2. Skarbnika Gminy – Krystynę Schilling

3. Sekretarza Gminy – Ryszarda Wińskiego

4. Podinsp. ds. ochrony środowiska – Emilię Piechowską

5. Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy – Ewę Russ
6. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Krystynę Kos

- lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu

      Porządek obrad otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

    Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą uwagi do porządku obrad? 
Wójt – Kazimierz Trela wnioskował o wycofanie z porządku obrad pkt dot. rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Złotów na rok 2006, ponieważ projekt tej uchwały był rozpatrywany na sesji w dniu 22 maja br.

Przewodniczący Rady – Piotr Lach wniosek Wójta poddał pod głosowanie – za przyjęciem wniosku opowiedziało się 11 radnych.
Pkt ten zostaje wycofany z porządku obrad a kolejność następnych zostaje przesunięta o 1 w górę.

Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady – Piotr Lach przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

2. Przyjęcie porządku obrad

3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji

4.  Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami

5 Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy

6.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego długoterminowego z linii kredytowej EBI (Europejskiego Banku Inwestycyjnego) w Banku Ochrony Środowiska S.A.
7.  Raport z wykonania „Programu ochrony środowiska dla Gminy Złotów na lata 2004 – 2011” i „Planu gospodarki odpadami dla Gminy Złotów na lata 2004 – 2011”  

8. Realizacja dodatków mieszkaniowych za okres od dnia 1 stycznia 2006 r.

            9. Realizacja zadań ze środków budżetu państwa w zakresie świadczeń  

            rodzinnych 

           10.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na   

            stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Górznej                

 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji    

 konkursowej                      

           12. Rozpatrzenie projektów uchwał:

           a) w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej   

           w miejscowości Radawnica

           b) w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej   

           w miejscowości Radawnica

           c) w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej   

           w miejscowości Radawnica

           d) w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej   

           w miejscowości Radawnica

           e) w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej   

           w miejscowości Radawnica

           f) w sprawie dokonania zamiany nieruchomości gruntowych położonych   

           w obrębie geodezyjnym Krzywa Wieś miejscowość Grodno               

          13. Interpelacje i zapytania radnych

          14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

          15.  Wolne wnioski i informacje

          16.  Zamknięcie obrad

Ad. 3

       Przewodniczący Rady poinformował, że protokół poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku ds. obsługi Rady i zwrócił się z pytaniem  do radnych, czy wnoszą uwagi?

                  Radni uwag nie wnieśli – protokół został przyjęty jednogłośnie –     tj. 11 głosami „za”
Ad. 4

         Sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami przedstawił Wójt – Kazimierz Trela.
               Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie   i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
W uzupełnieniu sprawozdania Wójt przekazał, że:

- pozostała kwota 7.130,- zł niewykorzystana na stypendia.

Środki te zostaną wypłacone zgodnie z uchwałą Rady Gminy w formie pieniężnej dzieciom z rodzin najbiedniejszych. Wspólnie GOPS, Dyrektorzy Szkół i pracownik Urzędu mają dokonać podziału tych środków,

- odbyło się już 8 zebrań wiejskich i zaznaczył, że nie było na nich ani jednej osoby pod wpływem alkoholu,

- wpłynęła odpowiedź z Senatu na pismo skierowane do Ministra Ochrony Środowiska – p. Szyszki w sprawie aglomeracji w Gminie,

- jest wykonany projekt na podłączenie Skica i Kleszczyny do hydroforni w Kaczochach.

Ad. 5

            Informację o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy otrzymali radni   w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołani sesji.

Radni uwag nie wnieśli – informacja została przyjęta i stanowi załącznik nr 4

                         do protokołu.
Ad. 6

         Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego długoterminowego z linii kredytowej EBI (Europejskiego Banku Inwestycyjnego) w Banku Ochrony Środowiska S.A. otrzymali radni                 w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

Uzasadnienie przedstawiła Skarbnik Gminy – Krystyna Schilling.

Jest to kredyt na budowę stacji uzdatniania wody w Kaczochach oraz sieci wodociągowej i kanalizacyjnej Kaczochy – Sławianowo – Buntowo, kredyt w wysokości 637.000,- zł ze spłatą z dochodów budżetowych gminy z uwzględnieniem w planach budżetowych w latach obejmujących spłatę.
Jest to kredyt z korzystnym oprocentowaniem, zaciągnięty zostanie pod koniec miesiąca lipca.

Radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego długoterminowego z linii kredytowej EBI (Europejskiego Banku Inwestycyjnego) w Banku Ochrony Środowiska S.A.           i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 11 radnych –

- za przyjęciem głosowało – 11 radnych,

- przeciw - ---------

- wstrzymało się od głosu - -----

   - projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały Nr XLIII/338/06

Uchwała Nr XLIII/338/06 w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego długoterminowego z linii kredytowej EBI (Europejskiego Banku Inwestycyjnego) w Banku Ochrony Środowiska S.A. stanowi załącznik nr 5     do protokołu.

Ad. 7

Raport z wykonania „Programu ochrony środowiska dla Gminy Złotów na lata 2004 – 2011” i „Planu gospodarki odpadami dla Gminy Złotów na lata 2004 – 2011”  otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

Raport omówiła Emilia Piechowska.

Anna Grzesik – kto w Józefowie nie jest podłączony do kanalizacji?
Emilia Piechowska – sklep p. Szaliłowa.

Innych uwag i zapytań nie było.
Przewodniczący Rady powyższy raport poddał pod głosowanie - 

- za przyjęciem głosowało – 11 radnych,

- przeciw - ---------

- wstrzymało się od głosu - -----

Raport został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Ad. 8
   Informację o realizacji dodatków mieszkaniowych za okres od dnia 1 stycznia 2006 r. do dnia 31 maja 2006 r. otrzymali radni w materiałach na sesję wraz       z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

      Realizację dodatków pokrótce omówiła Gabriela Sucha – insp. ds. gosp. mieszkaniowej.
    Radni uwag nie wnieśli – informacja została przyjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 9 

Informację o realizacji zadań ze środków budżetu państwa w zakresie świadczeń rodzinnych  otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem            o zwołaniu sesji.

Realizację tych zadań omówiła Krystyna Kos – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Stwierdziła, że plan wydatków na świadczenia rodzinne jest niewystarczający, wysłano już pisma do Wojewody o jego zwiększenie.

    Radni uwag nie wnieśli – informacja została przyjęta i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 10

         Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Górznej otrzymali radni w materiałach na sesję wraz      z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

     Uzasadnienie projektu uchwały przedstawił Wójt – na pierwszy ogłoszony konkurs nie zgłosił się nikt i to stanowisko powierzono po raz drugi p. Annie Lizoń na okres 2 lat. Jednakże  p. Lizoń zdecydowała w roku bieżącym przejść na emeryturę i dlatego ogłasza się po raz drugi konkurs.

Radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Górznej 
i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 11 radnych –

- za przyjęciem głosowało – 11 radnych,

- przeciw - ---------

- wstrzymało się od głosu - -----

- projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały Nr XLIII/339/06

Uchwała Nr XLIII/339/06 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Górznej stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 11

     Projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej otrzymali radni          w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

Uzasadnienie projektu uchwały przedstawił Wójt.

Radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział                 11 radnych –

- za przyjęciem głosowało – 11 radnych,

- przeciw - ---------

- wstrzymało się od głosu - -----

- projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały Nr XLIII/340/06

Uchwała Nr XLIII/340/06 w sprawie powołania komisji konkursowej stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Ad. 12

Projekty uchwał dot. tego pkt porządku otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

Uzasadnienie projektów uchwał przedstawił Sekretarz Gminy.

a) w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej                w miejscowości Radawnica – działka nr 493/1 o pow. 2,09 ha
Radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej w miejscowości Radawnica 

i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział  11 radnych –

- za przyjęciem głosowało – 11 radnych,

- przeciw - ---------

- wstrzymało się od głosu - -----

- projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały Nr XLIII/341/06

Uchwała Nr XLIII/341/06 w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej w miejscowości Radawnica stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
b) w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej                w miejscowości Radawnica – działka nr 509 o pow. 4,78 ha

Radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej w miejscowości Radawnica 

i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział  11 radnych –

- za przyjęciem głosowało – 11 radnych,

- przeciw - ---------

- wstrzymało się od głosu - -----

- projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały Nr XLIII/342/06

Uchwała Nr XLIII/342/06 w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej w miejscowości Radawnica stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

c) w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej             w miejscowości Radawnica – działka nr 528/2 o pow. 2,29 ha

Radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej w miejscowości Radawnica 

i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział  11 radnych –

- za przyjęciem głosowało – 11 radnych,

- przeciw - ---------

- wstrzymało się od głosu - -----

- projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały Nr XLIII/343/06

Uchwała Nr XLIII/343/06 w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej w miejscowości Radawnica stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

d) w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej             w miejscowości Radawnica – działka nr 556 o pow. 2,17 ha

Radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej w miejscowości Radawnica 

i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział  11 radnych –

- za przyjęciem głosowało – 11 radnych,

- przeciw - ---------

- wstrzymało się od głosu - -----

- projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały Nr XLIII/344/06

Uchwała Nr XLIII/344/06 w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej w miejscowości Radawnica stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

e) w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej             w miejscowości Radawnica – działka nr 613/2 o pow. 3,19 ha

Radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej w miejscowości Radawnica 

i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział  11 radnych –

- za przyjęciem głosowało – 11 radnych,

- przeciw - ---------

- wstrzymało się od głosu - -----

- projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały Nr XLIII/345/06

Uchwała Nr XLIII/345/06 w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości rolnej położonej w miejscowości Radawnica stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

       f) w sprawie dokonania zamiany nieruchomości gruntowych położonych           w obrębie geodezyjnym Krzywa Wieś miejscowość Grodno 
– zamiana dot. obecnej drogi gminnej położonej w Grodnie wyłożonej płytami na inną, którą p. Porożyński wyłoży tymi płytami – sprawy te są uzgodnione z osobami korzystającymi z proponowanej drogi.  

Radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zamiany nieruchomości gruntowych położonych w obrębie geodezyjnym Krzywa Wieś miejscowość Grodno i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział  11 radnych –

- za przyjęciem głosowało – 11 radnych,

- przeciw - ---------

- wstrzymało się od głosu - -----

- projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały Nr XLIII/346/06

Uchwała Nr XLIII/346/06 w sprawie dokonania zamiany nieruchomości gruntowych położonych w obrębie geodezyjnym Krzywa Wieś miejscowość Grodno stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad. 13

Interpelacji i zapytań radni nie zgłosili.

Ad, 14 

Na poprzedniej sesji interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad, 15

Anna Grzesik powiadomiła radnych o zmianie terminu otwarcia muzeum        w Szkole Podstawowej w Radawnicy – przełożono je na dzień 10 czerwca br, godzina i program ten sam.

Jerzy Lisowski – ile jest zatrudnionych osób w piekarni w Kleszczynie i czyją jest własnością?

Słyszałem, że jest to piekarnia obywatela Danii. 

Wójt – jest to piekarnia GS wydzierżawiona tylko Duńczykowi, zatrudnia 4 mieszkańców gminy + dwóch braci dzierżawców.

Wójt poinformował o rozmowie z lekarzem Ośrodka Zdrowia w Kleszczynie – p. Osiewicz. 

Przekazał, że jest prawdopodobne, że w Kleszczynie będzie przyjmował stomatolog, jest osoba zainteresowana uruchomieniem tam gabinetu.

Ad. 16

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady – Piotr Lach podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął XLIII sesję Rady Gminy Złotów.

Obrady zakończono o godz. 1120.

Protokołowała                                                               Przewodniczący Rady

Zofia Kozdra                                                                        inż. Piotr Lach
